73. *Pro conversione Judaeorum ubique Christiani laborant, deque eadem re sanctiones impera*

¹ Exod. xv. — ² i sal. Lxvii. — ³ Exod. xvii.

¹ Joan. i.

torum. — His autem quam citissime per universum Christianum orbem vulgatis, Honorius imperator legem ¹ tulit, qua Judaeos vetuit honoribus et magistratibus fungi, militiaeque cingulo, si qui accipissent, exui : ratus nimirum, exemplo Minoricensium Judaeorum, conversionem ipsorum ejusmodi vexatione esse tentandam. Sed et illud accidit, ut cum eadem Severi episcopi litterae per omnes Ecclesias legerentur, Christianorum pariter omnium incenderentur animi ad conversionem Judaeorum aggrediendam, iisdemque initiis auspicandam, qua coepisse scirent Minoricenses, nempe incensione synagogarum ipsorum. Tolerabilis visa est magistratibus ejusmodi ex pietate proveniens vis illata. Sed cum nec ob eam causam Judaei converterentur, iidemque apud imperatorem queri minime desisterent, opus fuit tandem consulere illis; factumque est, ut post annos demum quatuor, imperatores sancirent edictum, quo ejusmodi synagogarum prohiberent incensionem, et bonorum depraedationem. Sed quod nec sic desisterent, qui semel sumpta licentia hoc aggressi fuerant Christiani, aliis eodem anno editis sanctionibus ² oportuit cohiberi. Extant ipsa edicta, primumque sic se habet ³ :

74. « Placet in posterum nullas omnino synagogas Judaeorum vel auferri passim, vel flammis exuri. Et si quae sunt post legem recenti molimine vel erepta synagogae, vel Ecclesiis vindicatae, aut certe venerandis mysteriis consecratae, pro his loca eis, in quibus possint exstruere, ad mensuram videlicet sublatarum praebere. Sed et donaria, si qua sunt sublata, eisdem, si necdum sacris mysteriis sunt dedicata, reddantur : sin redditionem consecratio veneranda non sinit, pro his ejusdem quantalatis pretium tribuatur. Synagogae de caetero nulle protinus exstruantur, veteres in sua forma permanent ». Haec imp. XV kal. Mart. Asclepiodoto et Mariniano cons. Sequuntur duae leges eodem argumento sub iisdem consiliis date : quas, ne nimis prolixi videamur, praetermittimus recensere : Caeterum, quod non idem est consecutus eventus, plane notum factum est, non synagogae conflagratione, sed Protomartyris virtute in osensione signorum Minoricenses Judaeos ad fidem esse conversos, ut ex dicta Epistola satis exploratum habetur.

75. *Zozimi papae obitus et acta.* — Ad calcem vero anni hujus, nempe septimo kalendas Januarii, iisdem cons. Honorio XII et Theodosio VIII, Zozimus papa diem obiit, cum sedisset annum unum, menses quatuor, et dies septem : haec enim de tempore sedis Zozimi certissima supputatione colliguntur. Etenim cum non ante annum superiorem sedere coepisse, ex Consulibus, quibus notatae sunt litterae Innocentii papae date anno superiori ad Concilium Milevitanum, satis perspicue demonstratum est : eundemque nec post presentem annum fuisse superstitem, tum Acta Concilii sexti Carthaginensis